琦因本次发行股份购买资产取得的捷捷微电新增股份自发行结束

之日起 12 个月内不得转让。

二、募集配套资金情况简要介绍

（一）募集配套资金安排

募集配套资金金额

发行股份 不超过 66,000 万元

发行可转债（如有） /

发行其他证券（如有） /

合计 不超过 66,000 万元

发行对象

发行股份 不超过 35 名特定对象

发行可转债（如有） /

发行其他证券（如有） /

募集配套资金用途

项目名称
拟使用募集资金

金额（万元）

使用金额占全部募集

配套资金金额的比例

支付交易对价 35,560.00 53.88%

补充上市公司流动资金 27,440.00 41.58%

支付交易中介费用及其

他相关费用
3,000.00 4.55%

合计 66,000.00 100.00%

（二）股份发行情况

股票种类
境内上市人民币普通股

（A 股）
每股面值 1 元

定价基准日

本次向特定对象发行股

票募集配套资金的发行

期首日

发行价格

不低于定价基准日前

20 个交易日的上市公

司股票交易均价的 80%

发行数量

募集配套资金总额不超过 66,000 万元，不超过本次交易中以发行

股份方式购买资产交易价格的 100%，发行数量不超过上市公司发

行前总股本的 30%。

是否设置发行价格

调整方案
□是  否

锁定期安排
本次募集配套资金项下发行对象所认购的公司新增股份自本次发

行完成之日起 6 个月内不得转让

三、本次重组对上市公司影响

（一）本次重组对上市公司股权结构的影响

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-19

截至 2023 年 12 月 31 日，公司的控股股东为捷捷投资，共同实际控制人为

黄善兵、黄健和李燕。本次交易后，若不考虑募集配套资金，捷捷投资将直接

持有公司 205,200,000 股，仍是公司的控股股东；黄善兵、黄健和李燕直接和间

接合计持有公司 280,080,000 股，仍是公司的共同实际控制人。公司控股股东、

实际控制人均不会发生变化。本次交易预计不会导致上市公司控制权结构发生

变化。

截至 2023年 12月 31日，上市公司总股本为 736,346,746股，本次发行股份

购买资产拟发行股份为 41,223,467 股，若不考虑募集配套资金，本次交易完成

后公司总股本预计为 777,570,213 股。本次交易完成后，社会公众持有的股份占

公司股份总数的比例为 10%以上，上市公司股权分布仍符合深交所的上市条件。

本次发行股份购买标的资产后，公司股权结构变化情况如下：

序号 股东名称

本次交易前

（截至 2023 年 12 月 31 日）

发行股份及支付现金购买资

产后（不考虑配套融资）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

原上市公司股东：

1 江苏捷捷投资有限公司 205,200,000 27.87 205,200,000 26.39

2 黄善兵 58,464,000 7.94 58,464,000 7.52

3
南通中创投资管理有限公

司
46,512,000 6.32 46,512,000 5.98

4 王成森 25,515,000 3.47 25,515,000 3.28

5 张祖蕾 19,540,058 2.65 19,540,058 2.51

6 沈欣欣 17,207,300 2.34 17,207,300 2.21

7
南通蓉俊投资管理有限公

司
16,416,000 2.23 16,416,000 2.11

8 香港中央结算有限公司 6,376,729 0.87 6,376,729 0.82

9

国泰君安证券股份有限公

司－国联安中证全指半导

体产品与设备交易型开放

式指数证券投资基金

5,877,485 0.80 5,877,485 0.76

10 马艺妹 2,781,827 0.38 2,781,827 0.36

小计 403,890,399 54.85 403,890,399 51.94

交易对方：

1 苏通基金 - - 7,952,559 1.02

2 南通投资 - - 7,303,370 0.94

3 科创基金 - - 811,485 0.10

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-20

序号 股东名称

本次交易前

（截至 2023 年 12 月 31 日）

发行股份及支付现金购买资

产后（不考虑配套融资）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

4 苏通控股 - - 4,868,913 0.63

5 峰泽一号 - - 16,229,712 2.09

6 南通挚琦 - - 4,057,428 0.52

小计 - - 41,223,467 5.30

合计 403,890,399 54.85 445,113,866 57.24

（二）本次重组对上市公司主营业务的影响

公司专业从事功率半导体芯片和器件的研发、设计、生产和销售，具备以

先进的芯片技术和封装设计、制程及测试为核心竞争力的业务体系，业务模式

以 IDM 模式为主。本次发行股份及支付现金购买资产的标的公司捷捷南通科技

系上市公司控股子公司，捷捷南通科技主要负责高端功率半导体芯片的设计和

晶圆制造业务。本次收购捷捷南通科技的少数股权，有利于进一步增强上市公

司对捷捷南通科技的控制，提升上市公司在高端功率半导体芯片的设计和晶圆

制造领域的研发、制造及销售等方面的协同能力，强化上市公司在高端功率半

导体芯片领域的产业布局。本次交易前后，上市公司的主营业务范围不会发生

变化。

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据容诚会计师出具的备考审阅报告（容诚专字[2024]215Z0125 号），本

次交易前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

交易完成前
交易完成后

（备考）
变动率 交易完成前

交易完成后

（备考）
变动率

资产总额 772,187.33 772,187.33 - 762,482.45 762,482.45 -

负债总额 332,614.27 368,174.27 10.69% 339,280.71 374,840.71 10.48%

[…]

公司严格按照《上市公司信息披露管理办法》、《重组管理办法》等相关

法律、法规的要求对本次交易方案采取严格的保密措施，切实履行信息披露义

务，公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重

大事件。本次报告书披露后，公司将继续严格按照相关法律法规的要求，及时、

准确地披露公司本次交易的进展情况。

（二）严格履行相关程序，确保本次交易定价公平、公允

2023 年 12 月 1 日，捷捷微电召开第五届董事会第三次会议、第五届监事会

第三次会议，审议通过了《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金的议案》等议案，2023 年 12 月 8 日，捷捷微电召开第五届董事会第四次会

议、第五届监事会第四次会议，审议通过了《关于<江苏捷捷微电子股份有限公

司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）>及其摘要的议

案》等议案，并于 2023年 12月 28日召开 2023年第八次临时股东大会审议通过

本次交易相关议案。本次交易公司已召开股东大会予以表决，股东大会采取有

利于扩大股东参与表决的方式召开。

（三）股东大会及网络投票安排

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-25

根据有关规定，上市公司董事会已在审议本次交易方案的股东大会召开前

发布提示性公告，提醒全体股东参加审议本次交易方案的股东大会会议。公司

根据中国证监会的有关规定，为参加股东大会的股东提供便利，公司采用现场

投票与网络投票相结合方式召开。公司提供网络形式的投票平台，股东可以在

网络投票时间内通过网络投票平台行使表决权。

（四）分别披露股东投票结果

上市公司对中小投资者表决情况单独计票，单独统计并披露除公司的董事、

监事、高级管理人员、单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他中

小股东的投票情况。

（五）股份锁定安排

根据上市公司与交易对方签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》和

交易对方出具的股份锁定承诺函，本次交易中，交易对方对其通过本次交易取

得的上市公司股份作出了相应的锁定安排。具体锁定安排情况详见本报告书

“第一节 本次交易概况”之“六、本次交易相关方做出的重要承诺”之“（三）

交易对方作出的重要承诺”之“关于股份锁定的承诺”。

前述股份锁定期的约定与中国证监会或深交所等证券监管机构的最新监管

意见不符的，交易对方将根据届时相关证券监管机构的监管意见对股份锁定期

进行相应调整。

（六）本次重组摊薄即期回报情况的说明及应对措施

1、本次交易对公司即期每股收益的影响

根据容诚出具的《备考审阅报告》，本次交易完成前后，在不考虑募集配

套资金的情况下，上市公司净利润及每股收益如下：

单位：万元

项目
2023 年度/2023 年 12 月 31 日 2022 年度/2022 年 12 月 31 日

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

归属于母公司所有者

的净利润（万元）
21,912.92 20,947.62 35,945.43 35,290.96

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-26

项目
2023 年度/2023 年 12 月 31 日 2022 年度/2022 年 12 月 31 日

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

扣除非经常性损益后

归属于母公司所有者

的净利润（万元）

20,426.16 19,460.86 30,029.92 29,174.69

基本每股收益（元/

股）
0.30 0.27 0.49 0.46

扣非后归母基本每股

收益（元/股）
0.28 0.25 0.41 0.38

本次交易完成后，由于标的公司投产时间较短尚未实现盈利，本次交易后

至标的资产盈利前，上市公司归属于母公司所有者的净利润较本次交易前会有

所下降；加之本次交易会增加上市公司股本，对即期每股收益有一定程度的稀

释。

2、上市公司应对本次重组摊薄即期回报采取的措施

本次交易完成后，上市公司总股本将有所增加；因此，若未来上市公司业

务未能获得相应幅度的增长，上市公司每股收益指标将存在下降的风险。公司

于 2023年 12月 8日召开了第五届董事会第四次会议，审议通过了《关于本次交

易摊薄即期回报填补措施及承诺事项的议案》，公司将采取以下措施，积极防

范本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力。

（1）不断完善公司治理，为公司发展提供制度保障

本次交易完成后，公司将严格遵循《公司法》、《证券法》、《上市公司

治理准则》等法律、法规和规范性文件的要求，不断完善公司治理结构，确保

股东能够充分行使权利；确保董事会能够按照法律、法规和公司章程的规定行

使职权，作出科学、迅速和谨慎的决策；确保独立董事能够认真履行职责，维

护公司整体利益，尤其是中小股东的合法权益；确保监事会能够独立有效地行

使对董事、经理和其他高级管理人员及公司财务的监督权和检查权，为公司发

展提供制度保障。

（2）坚持技术创新，推进产品升级

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

[…]

本次交易 104,615.65 101,600.00 15,792.79

上市公司最近一年对应

财务数据
772,187.33 375,852.51 210,636.02

占比 13.55% 27.03% 7.50%

注 1：根据《重组管理办法》第十四条规定：“购买的资产为股权的，其资产总额以

被投资企业的资产总额与该项投资所占股权比例的乘积和成交金额二者中的较高者为准，

营业收入以被投资企业的营业收入与该项投资所占股权比例的乘积为准，资产净额以被投

资企业的净资产额与该项投资所占股权比例的乘积和成交金额二者中的较高者为准。”

注 2：以上财务数据均为 2023 年末/2023 年度经审计数据。

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-50

根据《重组管理办法》的规定，本次交易不构成上市公司重大资产重组。

由于本次交易涉及创业板上市公司发行股份及支付现金购买资产，需经深圳证

券交易所审核，并经中国证监会注册后方可实施。

（二）本次交易不构成关联交易

本次交易前，交易对方与上市公司不存在关联关系，本次交易完成后，各

交易对方持有公司股份比例预计不超过公司总股本的 5%。根据《公司法》《证

券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律、法规及规范性文件的

相关规定，本次交易不构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前，公司控股股东为捷捷投资，共同实际控制人为黄善兵、黄健

和李燕，公司自上市以来控制权未发生变更。本次交易后，公司控股股东、实

际控制人均不会发生变化。

因此，本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》第十三条规定

的重组上市，不适用《深圳证券交易所上市公司重大资产重组审核规则》第十

条、第十一条的规定。

四、本次重组对上市公司影响

（一）本次重组对上市公司股权结构的影响

截至 2023 年 12 月 31 日，公司的控股股东为捷捷投资，共同实际控制人为

黄善兵、黄健和李燕。本次交易后，若不考虑募集配套资金，捷捷投资将直接

持有公司 205,200,000 股，仍是公司的控股股东；黄善兵、黄健和李燕直接和间

接合计持有公司 280,080,000 股，仍是公司的共同实际控制人。公司控股股东、

实际控制人均不会发生变化。本次交易预计不会导致上市公司控制权结构发生

变化。

截至 2023年 12月 31日，上市公司总股本为 736,346,746股，本次发行股份

购买资产拟发行股份为 41,223,467 股，若不考虑募集配套资金，本次交易完成

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-51

后公司总股本预计为 777,570,213 股。本次交易完成后，社会公众持有的股份占

公司股份总数的比例为 10%以上，上市公司股权分布仍符合深交所的上市条件。

本次发行股份购买标的资产后，公司股权结构变化情况如下：

序号 股东名称

本次交易前

（截至 2023 年 12 月 31 日）

发行股份及支付现金购买资

产后（不考虑配套融资）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

原上市公司股东：

1 江苏捷捷投资有限公司 205,200,000 27.87 205,200,000 26.39

2 黄善兵 58,464,000 7.94 58,464,000 7.52

3
南通中创投资管理有限公

司
46,512,000 6.32 46,512,000 5.98

4 王成森 25,515,000 3.47 25,515,000 3.28

5 张祖蕾 19,540,058 2.65 19,540,058 2.51

6 沈欣欣 17,207,300 2.34 17,207,300 2.21

7
南通蓉俊投资管理有限公

司
16,416,000 2.23 16,416,000 2.11

8 香港中央结算有限公司 6,376,729 0.87 6,376,729 0.82

9

国泰君安证券股份有限公

司－国联安中证全指半导

体产品与设备交易型开放

式指数证券投资基金

5,877,485 0.80 5,877,485 0.76

10 马艺妹 2,781,827 0.38 2,781,827 0.36

小计 403,890,399 54.85 403,890,399 51.94

交易对方：

1 苏通基金 - - 7,952,559 1.02

2 南通投资 - - 7,303,370 0.94

3 科创基金 - - 811,485 0.10

4 苏通控股 - - 4,868,913 0.63

5 峰泽一号 - - 16,229,712 2.09

6 南通挚琦 - - 4,057,428 0.52

小计 - - 41,223,467 5.30

合计 403,890,399 54.85 445,113,866 57.24

（二）本次重组对上市公司主营业务的影响

公司专业从事功率半导体芯片和器件的研发、设计、生产和销售，具备以

先进的芯片技术和封装设计、制程及测试为核心竞争力的业务体系，业务模式

以 IDM 模式为主。本次发行股份及支付现金购买资产的标的公司捷捷南通科技

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-52

系上市公司控股子公司，捷捷南通科技主要负责高端功率半导体芯片的设计和

晶圆制造业务。本次收购捷捷南通科技的少数股权，有利于进一步增强上市公

司对捷捷南通科技的控制，提升上市公司在高端功率半导体芯片的设计和晶圆

制造领域的研发、制造及销售等方面的协同能力，强化上市公司在高端功率半

导体芯片领域的产业布局。本次交易前后，上市公司的主营业务范围不会发生

变化。

（三）本次重组对上市公司主要财务数据的影响

根据容诚会计师出具的备考审阅报告（容诚专字[2024]215Z0125 号），本

次交易前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

交易完成前
交易完成后

（备考）
变动率 交易完成前

交易完成后

（备考）
变动率

资产总额 772,187.33 772,187.33 - 762,482.45 762,482.45 -

负债总额 332,614.27 368,174.27 10.69% 339,280.71 374,840.71 10.48%

所有者权益 439,573.06 404,013.06 -8.09% 423,201.74 387,641.74 -8.40%

归属于母公司所

有者权益
375,852.51 389,021.38 3.50% 357,969.91 372,104.08 3.95%

资产负债率 43.07% 47.68% 4.61% 44.50% 49.16% 4.66%

项目

2023 年度 2022 年度

交易完成前
交易完成后

（备考）
变动率 交易完成前

交易完成后

（备考）
变动率

营业收入 210,636.02 210,636.02 - 182,351.06 182,351.06 -

利润总额 20,756.60 20,756.60 - 37,197.05 37,197.05 -

净利润 20,401.65 20,401.65 - 35,548.94 35,548.94 -

归属于母公司所

有者的净利润
21,912.92 20,947.62 -4.41% 35,945.43 35,290.96 -1.82%

本次交易实施前，标的公司为上市公司合并报表范围的子公司。本次交易

实施后，上市公司的资产总额不发生变化，但负债涉及到将原有计入上市公司

所有者权益科目的少数股东权益转到负债科目的其他应付款，流动负债对应增

加，相应负债总额有所增加，本次交易后上市公司持有标的公司的股权比例有

所上升，归属于母公司所有者权益有所增加。

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-53

本次交易实施后，上市公司的营业收入无变化，标的公司因投产时间较短，

产能尚处于爬坡过程中，营收规模较小且固定成本较高，尚未盈利，导致本次

交易实施后，上市公司归母净利润水平有所下降。随着标的公司产能达到预定

水平，业绩逐步释放后，上市公司财务状况、盈利能力将得以进一步增强。

五、本次交易决策过程和批准情况

（一）本次交易已经履行的决策和报批程序

截至本报告书签署日，本次交易已履行的决策及报批程序如下：

1、本次交易已取得控股股东、实际控制人的原则性同意意见；

2、交易对方已履行内部决策程序通过本次交易正式方案；

3、经独立董事事前认可，2023 年 12 月 1 日，上市公司第五届董事会第三

次会议，审议通过了《关于<江苏捷捷微电子股份有限公司发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金预案>及其摘要的议案》等与本次交易相关的议案，独

立董事就本次交易发表了独立意见；

4、2023 年 12 月 1 日，上市公司与交易对方签署了《附条件生效的发行股

份及支付现金购买资产协议》；

5、经独立董事事前认可，2023 年 12 月 8 日，上市公司召开第五届董事会

第四次会议，审议通过了《关于<江苏捷捷微电子股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金报告书>及其摘要的议案》等与本次交易相关的议

案，独立董事就本次交易发表了独立意见；

[…]

资产负债率 43.07% 47.68% 4.61% 44.50% 49.16% 4.66%

项目

2023 年度 2022 年度

交易完成前
交易完成后

（备考）
变动率 交易完成前

交易完成后

（备考）
变动率

营业收入 210,636.02 210,636.02 - 182,351.06 182,351.06 -

利润总额 20,756.60 20,756.60 - 37,197.05 37,197.05 -

净利润 20,401.65 20,401.65 - 35,548.94 35,548.94 -

归属于母公司所

有者的净利润
21,912.92 20,947.62 -4.41% 35,945.43 35,290.96 -1.82%

本次交易实施前，标的公司为上市公司合并报表范围的子公司。本次交易

实施后，上市公司的资产总额不发生变化，但负债涉及到将原有计入上市公司

所有者权益科目的少数股东权益转到负债科目的其他应付款，流动负债对应增

加，相应负债总额有所增加，本次交易后上市公司持有标的公司的股权比例有

所上升，归属于母公司所有者权益有所增加。

本次交易实施后，上市公司的营业收入无变化，标的公司因投产时间较短，

产能尚处于爬坡过程中，营收规模较小且固定成本较高，尚未盈利，导致本次

交易实施后，上市公司归母净利润水平有所下降。随着标的公司产能达到预定

水平，业绩逐步释放后，上市公司财务状况、盈利能力将得以进一步增强。

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-270

四、本次发行股份前后上市公司的股权结构，本次发行股份是

否导致上市公司控制权发生变化

截至 2023 年 12 月 31 日，公司的控股股东为捷捷投资，共同实际控制人为

黄善兵、黄健和李燕。本次交易后，若不考虑募集配套资金，捷捷投资将直接

持有公司 205,200,000 股，仍是公司的控股股东；黄善兵、黄健和李燕直接和间

接合计持有公司 280,080,000 股，仍是公司的共同实际控制人。公司控股股东、

实际控制人均不会发生变化。本次交易预计不会导致上市公司控制权结构发生

变化。

截至 2023年 12月 31日，上市公司总股本为 736,346,746股，本次发行股份

购买资产拟发行股份为 41,223,467 股，若不考虑募集配套资金，本次交易完成

后公司总股本预计为 777,570,213 股。本次交易完成后，社会公众持有的股份占

公司股份总数的比例为 10%以上，上市公司股权分布仍符合深交所的上市条件。

本次发行股份购买标的资产后，公司股权结构变化情况如下：

序号 股东名称

本次交易前

（截至 2023 年 12 月 31 日）

发行股份及支付现金购买资

产后（不考虑配套融资）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

原上市公司股东：

1 江苏捷捷投资有限公司 205,200,000 27.87 205,200,000 26.39

2 黄善兵 58,464,000 7.94 58,464,000 7.52

3
南通中创投资管理有限公

司
46,512,000 6.32 46,512,000 5.98

4 王成森 25,515,000 3.47 25,515,000 3.28

5 张祖蕾 19,540,058 2.65 19,540,058 2.51

6 沈欣欣 17,207,300 2.34 17,207,300 2.21

7
南通蓉俊投资管理有限公

司
16,416,000 2.23 16,416,000 2.11

8 香港中央结算有限公司 6,376,729 0.87 6,376,729 0.82

9

国泰君安证券股份有限公

司－国联安中证全指半导

体产品与设备交易型开放

式指数证券投资基金

5,877,485 0.80 5,877,485 0.76

10 马艺妹 2,781,827 0.38 2,781,827 0.36

小计 403,890,399 54.85 403,890,399 51.94

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-271

序号 股东名称

本次交易前

（截至 2023 年 12 月 31 日）

发行股份及支付现金购买资

产后（不考虑配套融资）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

交易对方：

1 苏通基金 - - 7,952,559 1.02

2 南通投资 - - 7,303,370 0.94

3 科创基金 - - 811,485 0.10

4 苏通控股 - - 4,868,913 0.63

5 峰泽一号 - - 16,229,712 2.09

6 南通挚琦 - - 4,057,428 0.52

小计 - - 41,223,467 5.30

合计 403,890,399 54.85 445,113,866 57.24

五、预计由上市公司承担的过渡期亏损金额

（一）标的资产的经营状况及盈利改善预期

标的公司于 2022 年 9 月投产，2022 年、2023 年 1-6 月、2023 年 7-12 月的

经营情况如下：

单位：万元

项目 2023 年 7-12 月 2023 年 1-6 月 2022 年度

营业收入 33,818.50 18,406.33 5,915.19

净利润 -669.08 -2,024.31 -2,148.51

由上表可知，标的资产虽然于报告期内持续亏损，但营业收入规模扩张迅

速，产能提升明显，报告期内亏损规模逐步缩小，经营状况持续改善。自 2023

年 9 月起，标的资产单月营业收入均超 5000 万元，2023 年度实现营业收入已超

5亿元，由于标的资产投产时间较短，预计未来营业收入及产能将进一步扩张，

后续盈利改善空间大。

根据标的公司的初步盈亏平衡测算，标的公司 2024 年全年预计营业收入为

11.26 亿元，预计净利润为 2.24 亿元，预计 2024 年第三季度可弥补标的公司自

成立以来的前期累计亏损。

（二）预计由上市公司承担的过渡期亏损金额

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-272

本次交易的过渡期为自评估基准日（不含评估基准日当日）至标的公司股

权交割日（含股权交割日当日）的期间。过渡期内，标的资产产生的收益、亏

损均由上市公司享有或承担。

假设标的资产于 2024 年 6 月底完成交割，则本次交易的过渡期为 2023 年 7

月 1 日至 2024 年 6 月 30 日，其中 2023 年 7-12 月标的公司净利润为-669.08 万

元，2024年 1-3月已实现净利润 1,804.22万元，过渡期内已无亏损。标的公司

编制了 2024 年 1-6 月盈利预测报告，2024 年 1-6 月营业收入预测数为

[…]

制人及其关联人保持独立，信息披露及时，运行规范。本次交易不会对现有的

管理体制产生不利影响。本次交易后，上市公司将继续在业务、资产、财务、

人员、机构等方面与实际控制人及其关联人保持独立，符合中国证监会关于上

市公司独立性的相关规定。

综上，本次交易完成前后，上市公司在业务、资产、财务、人员、机构等

方面将持续保持独立性，符合《重组管理办法》第十一条第（六）项的规定。

（七）有利于上市公司保持健全有效的法人治理结构

本次交易前，上市公司已严格按照《公司法》《证券法》和《上市规则》

及其他有关法律法规、规范性法律文件的要求设立股东大会、董事会、监事会

等能充分独立运行的组织机构并制定相应的议事规则，其健全的组织机构和完

善的法人治理结构保障了上市公司的日常运营。

本次交易完成后，上市公司的控股股东、实际控制人不会发生变化。上市

公司将依据有关法律法规的要求进一步完善上市公司法人治理结构，继续完善

上市公司内部控制制度，真实、准确、完整、及时地进行信息披露，维护良好

的投资者关系，维护上市公司及中小股东的利益。

因此，本次交易不会影响上市公司保持健全有效的法人治理结构，符合

《重组管理办法》第十一条第（七）项的规定。

综上所述，本次交易符合《重组管理办法》第十一条的规定。

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-355

二、本次交易不构成《重组管理办法》第十三条的规定的重组

上市

本次交易前，公司控股股东为捷捷投资，共同实际控制人为黄善兵、黄健

和李燕，公司自上市以来控制权未发生变更。本次交易后，公司控股股东、实

际控制人均不会发生变化。

因此，本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》第十三条规定

的重组上市。

三、本次交易符合《重组管理办法》第四十三条规定

（一）本次交易有利于提高上市公司资产质量、改善财务状况和增强持续

经营能力，有利于上市公司减少关联交易、避免同业竞争、增强独立性

1、有利于提高资产质量、改善财务状况和增强持续经营能力

本次交易系上市公司收购其控股子公司的少数股东权益，虽然标的资产本

身已经由上市公司控制，但是本次交易完成后，上市公司将持有捷捷南通科技

91.55%股权。因目前捷捷南通科技投产时间较短，尚处于产能爬坡阶段，产能

未完全释放，单位固定成本较高，导致标的公司报告期内存在亏损。根据容诚

会计师出具的《备考审阅报告》，上市公司 2022 年度及 2023 年度的备考合并

报表主要数据如下：

单位：万元

项目

2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

交易完成前
交易完成后

（备考）
交易完成前

交易完成后

（备考）

资产总额 772,187.33 772,187.33 762,482.45 762,482.45

负债总额 332,614.27 368,174.27 339,280.71 374,840.71

所有者权益 439,573.06 404,013.06 423,201.74 387,641.74

归属于母公司所

有者权益
375,852.51 389,021.38 357,969.91 372,104.08

资产负债率 43.07% 47.68% 44.50% 49.16%

项目

2023 年度 2022 年度

交易完成前
交易完成后

（备考）
交易完成前

交易完成后

（备考）

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-356

营业收入 210,636.02 210,636.02 182,351.06 182,351.06

利润总额 20,756.60 20,756.60 37,197.05 37,197.05

净利润 20,401.65 20,401.65 35,548.94 35,548.94

归属于母公司所

有者的净利润
21,912.92 20,947.62 35,945.43 35,290.96

捷捷南通科技是上市公司新建设投产的高端功率半导体芯片设计和制造的

子公司，是上市公司完善 IDM模式的重要一环，截至 2023年末标的公司净资产

金额已占上市公司合并净资产金额的 36.88%，为上市公司重要的核心资产。随

着捷捷南通科技投产，上市公司将逐步降低对外部晶圆供应商的依赖，提高

MOSFET 芯片自主供给率，将为上市公司未来盈利提升起到重要支撑作用，本

次交易有助于提高上市公司对优质资产享有权益的比例。

虽然报告期内标的公司因产能爬坡尚未实现盈利，但是捷捷南通科技的盈

利能力已有较大改善。标的资产营业收入处于快速增长阶段，2023 年营业收入

已超 5 亿元，2023 年下半年亏损金额大幅减少，由于标的公司目前处于产能不

断爬坡过程，规模效应逐步体现，净利润等指标也是处于快速上升的过程，从

单月来看，2023年 12月标的公司已经实现盈利，2023年经营活动产生的现金流

量净额为 41,145.61 万元，经营活动产生的现金流量情况良好。

根据标的公司未审数据，标的公司 2024 年 1-3 月实现收入 17,273.72 万元，

净利润 1,804.22 万元。随着标的公司 2024 年产能产量的提升，标的公司预计

将在 2024 年实现盈利并且 2024 年第三季度可弥补以前年度的亏损金额。标的

[…]

场竞争力，增强上市公司在高端功率半导体芯片领域的核心竞争力。

因目前捷捷南通科技投产时间较短，尚处于产能爬坡阶段，产能未完全释

放，单位固定成本较高，导致标的公司存在亏损。后续随着产能逐步释放，捷

捷南通科技的盈利能力将逐步增强，上市公司归属于母公司所有者的净利润和

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-513

权益等指标与本次交易前相比将有所提升，本次交易的实施有利于提升上市公

司的盈利能力，有利于增加上市公司股东回报。

2、未来各业务构成、经营发展战略和业务管理模式分析

本次交易前，上市公司直接控制标的公司 61.31%股权，标的公司为上市公

司合并报表范围内的控股子公司，本次交易收购少数股东持有的标的公司 30.24%

的股权完成后，上市公司持有标的公司的股份比例将达到 91.55%。根据《备考

审阅报告》数据，本次交易前后上市公司的营业收入构成情况没有发生变化。

本次交易后，上市公司主营业务板块将保持不变。

标的公司自成立至今已建立并形成了自身研发平台和技术团队，具备丰富

的行业经验，为保持管理和业务的连贯性，上市公司将尽可能保持标的公司管

理层现有团队基本稳定，并给予管理层充分发展空间，为标的公司的业务开拓

提供足够的支持。

3、上市公司未来经营中的优势和劣势

上市公司未来经营中的优势主要体现在服务体系、技术实力、创新研发能

力、产品交期、产品质量和快速响应客户需求的能力等方面，具体内容详见

“第九节 管理层讨论与分析”之“二、标的公司行业特点和经营情况讨论与分

析”之“（二）标的公司核心竞争力及行业地位”。

上市公司未来经营的劣势体现在本次交易后，上市公司将加大对于标的公

司的持股比例，标的公司和上市公司将继续与上市公司在人员、业务等方面保

持协同效应，并进一步在业务开展、治理结构、财务管理、人力资源与其他资

源的协调与运用方面进行融合，实现协同发展，若上市公司的经营管理无法随

发展相匹配，将一定程度上降低上市公司的运作效率，对上市公司业务的正常

发展产生不利影响。

4、本次交易对上市公司财务状况、盈利能力的影响分析

（1）本次交易对上市公司主要盈利能力的影响

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-514

根据容诚会计师出具的备考审阅报告（容诚专字[2024]215Z0125 号），本

次交易对上市公司盈利能力指标的影响情况如下：

单位：万元

项目

2023 年度 2022 年度

交易完成前
交易完成后

（备考）
变动率 交易完成前

交易完成后

（备考）
变动率

营业收入 210,636.02 210,636.02 - 182,351.06 182,351.06 -

利润总额 20,756.60 20,756.60 - 37,197.05 37,197.05 -

净利润 20,401.65 20,401.65 - 35,548.94 35,548.94 -

归属于母公司所

有者的净利润
21,912.92 20,947.62 -4.41% 35,945.43 35,290.96 -1.82%

本次交易实施后，上市公司的营业收入无变化，标的公司因投产时间较短，

产能尚处于爬坡过程中，营收规模较小且固定成本较高，尚未盈利，导致本次

交易实施后，上市公司归母净利润水平有所下降。随着标的公司产能达到预定

水平，业绩逐步释放后，上市公司财务状况、盈利能力将得以进一步增强。

（2）本次交易对上市公司主要资产、负债及偿债能力的影响

根据容诚会计师出具的备考审阅报告（容诚专字[2024]215Z0125 号），本

次交易前后上市公司资产负债构成对比情况如下：

单位：万元

项目

2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

交易完成前
交易完成后

（备考）
交易完成前

交易完成后

（备考）

流动资产 222,942.70 222,942.70 289,349.52 289,349.52

非流动资产 549,244.63 549,244.63 473,132.93 473,132.93

资产总额 772,187.33 772,187.33 762,482.45 762,482.45

流动负债 142,162.17 177,722.17 121,613.97 157,173.97

非流动负债 190,452.10  190,452.10 217,666.74 217,666.74

负债总额 332,614.27  368,174.27 339,280.71 374,840.71

所有者权益 439,573.06 404,013.06 423,201.74 387,641.74

归属于母公司所

有者权益
375,852.51 389,021.38 357,969.91 372,104.08

由于本次交易前，标的公司已为捷捷微电之控股子公司，本次交易完成后，

上市公司的资产总额不发生变化，但负债涉及到将原有计入上市公司所有者权

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-515

益科目的少数股东权益转到负债科目的其他应付款，流动负债对应增加，相应

负债总额有所增加。

本次交易前后上市公司偿债能力相关财务指标如下：

项目

2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

交易完成前
交易完成后

（备考）
交易完成前

交易完成后

（备考）

流动比率（倍） 1.57 1.25 2.38 1.84

速动比率（倍） 1.23 0.98 1.96 1.52

资产负债率 43.07% 47.68% 44.50% 49.16%

本次交易完成后，由于原有计入上市公司所有者权益科目的少数股东权益

转入负债科目的其他应付款，上市公司的流动比率及速动比率等指标均有所下

[…]

和发展前景的影响，而且受国家宏观经济政策调整、金融政策的调控、股票市

场的投机行为、投资者的心理预期等诸多因素的影响。本次交易需要有关部门

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-553

审批且需要一定的时间周期方能完成，在此期间股票市场价格可能出现波动，

从而给投资者带来一定的风险。投资者应对股票市场的风险有充分的认识，在

投资公司股票时全面考虑前述各类因素可能带来的投资风险，并做出审慎判断。

2、上市公司净利润下滑的风险

上市公司专业从事功率半导体芯片和器件的研发、设计、生产和销售，具

备以先进的芯片技术和封装设计、制程及测试为核心竞争力的业务体系，业务

模式以 IDM 模式为主。受宏观经济波动、下游行业需求减弱以及建设项目转固

折旧费用增加等影响，上市公司净利润水平有所下滑，2022 年、2023 年营业收

入分别为 182,351.06 万元、210,636.02 万元，净利润分别为 35,548.94 万元、

20,401.65 万元，净利润水平有所下降，提请投资者注意相关风险。

3、不可抗力引起的风险

公司不排除因国际地缘政治、经济、自然灾害等其他不可抗力因素带来不

利影响的可能性。

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-554

第十三节 其他重要事项

一、报告期内，拟购买资产的股东及其关联方、资产所有人及

其关联方是否存在对拟购买资产的非经营性资金占用

截至报告期末，标的公司的股东及其关联方、资产所有人及其关联方不存

在对标的公司的非经营性资金占用。报告期内，标的公司与上市公司的资金等

拆借详见本报告书“第十一节 同业竞争与关联交易”之“二、标的公司报告期

内的关联交易情况”之“（二）标的公司报告期内的关联交易情况”之“5、关

联方资金拆借”。

二、本次交易完成后上市公司是否存在资金、资产被实际控制

人或其他关联人占用，或为实际控制人及其关联人提供担保的情形

截至本报告书签署日，上市公司不存在资金、资产被实际控制人或其他关

联人占用或为实际控制人或其他关联人提供担保的情况。本次交易完成后，上

市公司不会因本次交易增加关联方资金占用和为关联方提供担保的情形。

三、本次交易对上市公司负债结构的影响

根据容诚会计师出具的备考审阅报告（容诚专字[2024]215Z0125 号），本

次交易前后上市公司资产负债构成对比情况如下：

单位：万元

项目

2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

交易完成前
交易完成后

（备考）
交易完成前

交易完成后

（备考）

流动资产 222,942.70 222,942.70 289,349.52 289,349.52

非流动资产 549,244.63 549,244.63 473,132.93 473,132.93

资产总额 772,187.33 772,187.33 762,482.45 762,482.45

流动负债 142,162.17 177,722.17 121,613.97 157,173.97

非流动负债 190,452.10  190,452.10 217,666.74 217,666.74

负债总额 332,614.27  368,174.27 339,280.71 374,840.71

所有者权益 439,573.06 404,013.06 423,201.74 387,641.74

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-555

项目

2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

交易完成前
交易完成后

（备考）
交易完成前

交易完成后

（备考）

归属于母公司

所有者权益
375,852.51 389,021.38 357,969.91 372,104.08

资产负债率 43.07% 47.68% 44.50% 49.16%

本次交易完成后，上市公司截至 2022 年末和 2023 年末的资产负债率（备

考合并后）分别为 49.16%和 47.68%，公司整体偿债能力未发生重大不利变化。

四、上市公司最近十二个月内曾发生的资产交易情况

在公司审议本次交易方案的董事会召开日前十二个月内，公司不存在与本

次交易相关的资产购买、出售的交易情况，不存在需纳入本次交易的累计计算

范围的情况。

五、本次交易对上市公司治理机制影响的说明

本次交易完成前，上市公司已按照《公司法》《证券法》《公司章程》等

[…]

法律、法规的要求对本次交易方案采取严格的保密措施，切实履行信息披露义

务，公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重

大事件。本次报告书披露后，公司将继续严格按照相关法律法规的要求，及时、

准确地披露公司本次交易的进展情况。

（二）严格履行相关程序，确保本次交易定价公平、公允

2023 年 12 月 1 日，捷捷微电召开第五届董事会第三次会议、第五届监事会

第三次会议，审议通过了《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金的议案》等议案，2023 年 12 月 8 日，捷捷微电召开第五届董事会第四次会

议、第五届监事会第四次会议，审议通过了《关于<江苏捷捷微电子股份有限公

司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）>及其摘要的议

案》等议案，并于 2023年 12月 28日召开 2023年第八次临时股东大会审议通过

本次交易相关议案。本次交易公司已召开股东大会予以表决，股东大会采取有

利于扩大股东参与表决的方式召开。

（三）股东大会及网络投票安排

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-572

根据有关规定，上市公司董事会已在审议本次交易方案的股东大会召开前

发布提示性公告，提醒全体股东参加审议本次交易方案的股东大会会议。公司

根据中国证监会的有关规定，为参加股东大会的股东提供便利，公司采用现场

投票与网络投票相结合方式召开。公司提供网络形式的投票平台，股东可以在

网络投票时间内通过网络投票平台行使表决权。

（四）分别披露股东投票结果

上市公司对中小投资者表决情况单独计票，单独统计并披露除公司的董事、

监事、高级管理人员、单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他中

小股东的投票情况。

（五）股份锁定安排

根据上市公司与交易对方签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》和

交易对方出具的股份锁定承诺函，本次交易中，交易对方对其通过本次交易取

得的上市公司股份作出了相应的锁定安排。具体锁定安排情况详见本报告书

“第五节 发行股份情况”之“一、发行股份及支付现金购买资产”之“（八）

股份锁定期安排”。

前述股份锁定期的约定与中国证监会或深交所等证券监管机构的最新监管

意见不符的，交易对方将根据届时相关证券监管机构的监管意见对股份锁定期

进行相应调整。

（六）本次重组摊薄即期回报情况的说明及应对措施

1、本次交易对公司即期每股收益的影响

根据容诚出具的《备考审阅报告》，本次交易完成前后，在不考虑募集配

套资金的情况下，上市公司净利润及每股收益如下：

单位：万元

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-573

项目

2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

交易完成前
交易完成后

（备考）
交易完成前

交易完成后

（备考）

归属于母公司所有者的

净利润（万元）
21,912.92 20,947.62 35,945.43 35,290.96

扣除非经常性损益后归

属于母公司所有者的净

利润（万元）

20,426.16 19,460.86 30,029.92 29,174.69

基本每股收益（元/股） 0.30 0.27 0.49 0.46

扣非后归母基本每股收

益（元/股）
0.28 0.25 0.41 0.38

本次交易完成后，由于标的公司投产时间较短尚未实现盈利，本次交易后

至标的资产盈利前，上市公司归属于母公司所有者的净利润较本次交易前会有

所下降；加之本次交易会增加上市公司股本，对即期每股收益有一定程度的稀

释。

2、上市公司应对本次重组摊薄即期回报采取的措施

本次交易完成后，上市公司总股本将有所增加；因此，若未来上市公司业

务未能获得相应幅度的增长，上市公司每股收益指标将存在下降的风险。公司

于 2023年 12月 8日召开了第五届董事会第四次会议，审议通过了《关于本次交

易摊薄即期回报填补措施及承诺事项的议案》，公司将采取以下措施，积极防

范本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力。

（1）不断完善公司治理，为公司发展提供制度保障

本次交易完成后，公司将严格遵循《公司法》、《证券法》、《上市公司

治理准则》等法律、法规和规范性文件的要求，不断完善公司治理结构，确保

股东能够充分行使权利；确保董事会能够按照法律、法规和公司章程的规定行

使职权，作出科学、迅速和谨慎的决策；确保独立董事能够认真履行职责，维

护公司整体利益，尤其是中小股东的合法权益；确保监事会能够独立有效地行

使对董事、经理和其他高级管理人员及公司财务的监督权和检查权，为公司发

展提供制度保障。

（2）坚持技术创新，推进产品升级

江苏捷捷微电子股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）